
2014年 5月 27日 

報道関係者各位 

 

 

ゴムじゃないコンドーム。サガミオリジナルシリーズ史上最薄 

「サガミオリジナル 001」一時販売終了のお知らせ 

 

相模ゴム工業株式会社（社長：大跡一郎、世田谷区成城）は、2013年 11月 18日より、東

京都の店舗及び一部Webのみで販売を行っていた「サガミオリジナル 001（ゼロゼロワン）」

の販売を、2014年 5月の出荷をもって一時終了いたします。 

 

「サガミオリジナル 001」は、従来のサガミオリジナル 002（24 ミクロン※）を更に 25％

薄く加工し、18ミクロン※の皮膜を実現した新製品です。 

 

当初より、消費者の皆様のご評価を得た上で全国発売のタイミングを判断する目的で行っ

た試験的な販売でしたが、当社の予想を上回る大きな反響をいただき、現状の生産設備で

はお客様のご要望にお応えできる数量を確保できないとの判断から、今回の販売終了を決

定いたしました。 

 

現在生産設備の増設を進めており、一刻も早く全国発売を行うべく、全社一丸となって努

力してまいります。 

ご愛用いただきましたお客様に対しましては、お詫びを申し上げるとともに、何卒ご理解

いただき、全国発売をお待ちいただきますことをお願いいたします。 

 

また、全国発売のタイミングに関しましては、決定次第、改めてお知らせいたします。 

 

●商品概要 

商品名：サガミオリジナル 001（ゼロゼロワン） 

製 品：5個入 ／ ￥1,200（税抜）      

（※印）当社測定による 

 

■本リリースに関するお問い合わせ 

相模ゴム工業株式会社  

担当：樋沢（ひざわ）、山下 TEL:03-3417-0811  

hizawa@sagami-gomu.co.jp h.yamashita@sagami-gomu.co.jp 

TEL:03-3417-0811

